

**N:o 6.**

Ank. till Riksd. Kansli den 20 Febr. 1877, kl. 7 e. m

*Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 5, i fråga om förändrad lydelse af mom. 1 i Kongl. Kungörelsen den 4 Maj 1855 angående vederbörandes åliggande att upprätta och till presterskapet aflemna förteckningar öfver personer, som varda sakfälda eller för sina förbrytelser under framtiden stälda.*

Enligt ofvan åberopade Kongl. kungörelse af den 4 Maj 1855, jemförd med Kongl. kungörelsen den 20 Januari 1865, åligger det hvarje härads höfding på landet och hvarje underdomstol i stad att till presterskapet aflemna uppgifter å icke allenast dem, som för brott dömas medborgerligt förtroende förlustiga och för förbrytelser af den beskaffenhet att den sakfælde icke får komma i åtnjutande af nattvarden innan han låter sig enskildt skriftas och aflösas, utan äfven å dem, som för mindre brott och förseelser å dömas fängelse, hvarmed icke är förenad förlust af medborgerligt förtroende eller den påföljd, att de sakfælde icke ega tillträde till nattvarden innan enskild skrift egt rum. Med erinran härom anmärker uti en utaf Herr *Sven Andersson* till detta Utskott remitterad motion, N:o 101, motionären, att pastor, som måste mottaga dessa uppgifter, icke eger rätt att vid utfärdande af frejdbevis utsätta den urbotta bestraffningen såvida den icke åtföljes af förlusten utaf medborgerligt förtroende eller, före enskild skrifts undergående, utestänges den sakfælde från nattvarden. På grund häraf, och på i öfrigt anförda skäl, hemställer motionären,

”att Riksdagen måtte för sin del besluta, det ofvan åberopade 1 mom i Kongl. kungörelsen den 4 Maj 1855 skall erhålla följande förändrade lydelse:

Vederbörande härads höfdingar skola för hvarje fjerdedels år, senast femtonde dagen i Januari, April, Juli och Oktober månader, meddela kronofogden i orten för-

*Bih. till Riksd. Prot. 1877. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 3 Häft.*

teckning uppå dem, som blifvit dömda eller ställda under framtiden för gröfre brott, nemligen de, som betinga förlust af medborgerligt förtroende och i öfrigt alla de, som äro af den beskaffenhet, att den sakfælde icke får komma i åtnjutande af den heliga nattvarden, innan han lätit sig enskildt skriftas och affösa; förande dessa förteckningar upptaga för hvarje sakfæld eller under framtiden ställd person den församling, hvartill han hörer, det åtalade brottet samt dagen, då utslag blifvit meddeladt."

Utskottet kan icke dela motionärens åsigt om lämpligheten att till kronofogdarne i stället för till presterskapet de ifrågavarande förteckningarne blifva öfverlemnade, emedan de för de förre synas vara alldeles obehöfliga, men åter för de senare nödiga för att från dem verkställa erforderliga och föreskrifna anteckningar i kyrkoböckerna samt för att öfvervaka, att den i gifven dom föreskrifna enskilda skrift och aflösning må komma till verkställighet. Hvad angår förslaget derom att uti ifrågavarande förteckningar icke borde omförmälas sådana mindre förbrytelser, hvilka icke betinga ofvanberörda skärpa i straffet, så synes det Utskottet som skulle besväret med att i förteckningen upptaga alla sakfälda vara så ringa, att detta besvär icke kan förtjena afseende, hvaremot förteckningarnes fullständighet för presterskapet medför det gagu, att detsamma får kännedom om sådana församlingsbor, hvilka vistas afläggse från hemorten och låta sådana förseelser komma sig till last, som vederbörligen varda besträffade. Det torde för öfrigt i så måtto vara nyttigt att bibehålla förteckningarne fullständiga, på sätt nu är stadgadt, att derigenom de, som vistas afläggse från hemorten, hafva ett helsosamt band på sitt uppförande derutinnan, att de känna att afläggsen heten icke hindrar att det i hemorten blir känt om de för brott eller förseelser blifva af domstol sakfälda. Uppå dessa skäl får Utskottet föreslå,

att Herr Sven Anderssons ifrågavarande motion icke må bifallas.

På Utskottets vägnar:

ADOLF HELANDER.